
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY WWW”. , I
PALACKEHO NAM. 4. 128 01 PRAHA 2 NOVE MESTO

MZDRXOOZPVSO

tzf/*l (lv/JJ

ČJ.: 1'1 'Á '1:1 39990/2017/HOS Související dokumenty: i,

Termín:

Spis. zn.: Datum podání: 11.08.2017

Skartační rpžim: O

Věc: Zápis u jednání škodni komise I'm ČR
Zpracovatel:

Podrobně: Zápis zjedna'ní škodni komise MZ ČR

sekretariát HOS

Linka:
.l 9/7

Odesílatel: Vľastní -

Hos/qo/JŽO-łł
Podpis:

Klíčová slova:

1.

tajemník Škodní

2.

předsedkyně Škodní komise

3,

na městek pro legislativu právo

4. odbor kanceláře ministra k zajištění podpuu pana ministra

KAN

z V IF. WE. 28.7.?

5. zpět odbor H05
Autorizovaná konverze

'Iř 5za

m/
2 mocl ure poř. č.:

žžíľľžž?

podpis:

Zdzl systému GINIs” Vyliskl' sekretariat H05 11.08 2o17 144257



\ ĚĚBEĚe1809Ns

VA Á si

jednání škodni komise Ministerstva zdravotnictví,

která :ł: konaia dne 15. 06 2017.

Přítomní:

před seda komise:

místopředseda komise:

komisetajemník

členové:

Jednání zahájila a řídila předsedkyně Škodní komise Na programu

byla projednání škod vzniklých Ministerstvu zdravotnictvi dopravními nehodami, nesplacenýml

pohledávkaml k. poškozenlm majetku MZ. Dne 27 1. 2017 se uskutečnilo posledni jednani škodni

komise byl zpracován na'vrh Zápisu I: řešením škodnlch události, kierý byl následně dne 3. 2. 2017

ministrem schválen.panem

Rešeni dopravních nehod

1 Dne 1332017 došlo ke škodě na vozidle BMW 520xDrive RZ které řídil pan

Ke Škodě došlo při tankování zaménou pohonných hmot, následné bylo nutné vozidlo

ootáhnout do smluvního servisu K provedeni vyčištění palivového systému, aby nedošlo k poškození

motoru. Škodní událost nebyla řešena pojišťovnou, nebot' II=I tento tYP poskození nevztahuje

pojistné plnění Celková výše škody představuje Častk u v4; opravu motorového Vozidla Včetně odtahu

Ve výši 15 654,- Kč. Vzhledem k tomu. že k poškození doslo vlastním zaviněnim pana

doporučuje škodni komise panu ministrovi tuto finanční částku předepsat jmenovanému

úhradě.

2. Dne 2032017 došlo ke škodě uk' voZIdIe BMW 520×Dnve RZ. ktere řídil pan

Dle čestného prohlášení pana došlo k poškození blatniku casti nárazníku při

styku betonovým zátarasem při llhybnem manévru před autobusem. Cel ková výše škody

představující částku za opravu činila [PE 252,- Kč stim, Ze částka 252,- Kč byla uhrazena

z havarijního poj Istěni voZIdía Českou pojišťovnou. Současná výše škody Činí L1 000,- 1G (spoluúčast

v rámci uzavřeného Vzhledem k že k doslo vlastním zaviněnímhavarijního pojištění). tomu, poškození

pana doporučuje škodni komise panu ministrovi tuto Finanční částku předepsat

lľl úhradě.jmenovanému

3. Dne 7 4 2017 došlo ke Škodě lh' vozidle BMW 520×Drive RZ. které řídil pan

Dle záznamu O dopravní nehodě sepsanem Dopravním podnikem hl mesta Prahy doslo

5 poškoze ni předního nárazníkuv blatniku p; disku včetně pneu leveho předního kola při střetu se

sou bezne jedoucí tramvaji, Celková Výše škody představující částku za opravu Čll'ílla 276 221,- Kč

Že částka Hůl Kč uhrazena vozIdIa Českous tim, 410,- byla z havarijního pojištěni pojišťovnou.

Současná Činí 13 Kč 5% V íámCl uzavřenéhovýše škody 811,- spoluúčast havarijního pojisteni).

Vzhledem k tomu. že k poškození došlo Vlastním zaviněnim pana doporučuje škodni komise

panu ministrovi tuto finanční částku předepsat jmenovanému lF úhradě.

4. Dne 1942017 doslo ke Škodě na vozidle BMW 116i RZ. které řídil

Dle čestné ho prohlášení došlo k poškození čelního skla narazem neznámého předmětu.



poj ištěn i.
Vzhledem k tomu, že nemohl při zachování plynulosti provozu škodni události nüak

zabránit, doporučuje škodni komise panu ministrovi tuto finanční částku ode psat.

Řešení neuhrazen 'Ich ohledávek E datu F! Iatnosti

Na základe provedené periodické inventarizace k datu 31. 12. 2016
oyly zjištěny dosud neuhrazené

pohledávky po datu splatnosti. K datu 18. 4. 2017 provedl odbor HOS ve spolu práci š] odborem FIN

aktualizacl požádal odbor PRO, vjehoz kompetenci je vymáhání techto pohledávek, revizi stávajícího

stavu k, doporučení pro další postup na projednání V rámci jednání škodni komise. Na základě dopisu ze dne

4. 5. 2017 odboru PRO škodni komise navrhuje řešení techto poh ledávek.

1. 5. Pohledávky zrušeneho zdravotnického zabezpečení krizových stavů ídále jen

„ZZKS“ ). které dle § 54 odst 4 zákona Č. 219/2000 Sb. majetku České republiky E jejím

vystupován v právních vztazích. ve znění pozdějších předpisů. vůči společnosti BODY BASICS

SLO. Jedná se o 5 dílčích pohledávek v celkové výši 40 699,- Kč. Dle od boru PRO jsou tyto

pohledávky zcela nevymahatelné z duvodu vyhlášení konkurzu TE výše uvedenou spolecnost,

aniž by byly tyto pohledávky do konkurzního řízení ze strany ZZKS přihlášeny. V současné době

již nemohou být pohledávky do konkurzního řízení přihlášeny.

6. -13. Pohledávky reíu ndaoe zahraničních 0951. Jedna se B dílčích pohledávek

v celkove výši ?2.587,38 Kč. Dle odboru PRO jsou tyto pohledávky zcela nevymahateíné Z důvodu

promlčení, Pohledávky vznikly v roce 2007-2009. Ze s písové služby nebylo dohledano. že by byly

učineny právní kroky bránící promlčení uvedených pohledávek

Zálohy zahraniční pracovni cesty

číslo EC [začátek cesty . text ' ' [částka '7*

lm . , Lizmlietundaoe zahi císi'y - Martina Havlíčkova i " 'I 6 997.50 Kc

, , .

Celkem i” V i *i . *V* V i i V *ýrlrý 72m.” Kč

14. Pohledávka za VOZP- cestovné ve výši 52,- Kč. Dle od bo ru PRO je tato

pohledávka zcela nevymahatelná n duvodu promlčení. Ze spisove služby nebylo dohledáno. že by

byly učineny právní kroky bránící promlčení této pohledávky.

15. Pohledávka World oi just for You DOP/212009“ ve výši [i 401,25 Kč. Dle odboru

PRO je tato pohledávka zcela nevymahatelná n duvodu zániku obchodni společnosti společnost

vymazána n obchodního rejstříku ke dni 5. Září 2012

16. Pohledávka za obchodní společnosti Zlatý Meloun sro ve výši 555!- Kč. Jedná se

o Část pohledávky vůči obchodní společosti, která v důsledku promlčení nemohla být Vymáhána

soudní cestou. Vymahátelná část pohledávky již byla uhrazena.

Na základě výše uvedených skutečností v bodech 1. -16. doporučuje škodni komise panu

ministrovi tyto finanční částky vedené jako nevymahatelné pohledávky odepsat.



Ostatní škodni události

1. Dne 28. 4. 2017 došlo k poškoze ni celkem 11 ks ven kovn íoh vitrín části oplocení

umístěných na plotu v zadní Části objektu Ministerstva zdravotnictvi sloužících jako úřední deska tím.

že vte době dosud neznámí pachatele pomalovali skleněná vnější dvířka pravděpodobně silným

fixem. Na základě oznámení zaměstnanci ministerstva g poñzene fotodokumentace Policie ČR ještě

týž den zajistila 3 osoby podezřele z přečinu poškození cizí Věci. Policie ČR. Místní add. Nové Město.

Vyšehradská 1711/20. 12800 Praha Z. zahájila úkony v trestní veci Poškození

cizí Věci". Ministerstvo zdravotnictví
vyoíslilo

škodu na částk u ve Výši HI] 911,- Kč Jedná si: náklady

spojené S Čištěn im e pořízením nových náhradních sklolaminátových dvířek pro výše uvedené

poškozené vitríny (pom přes odborné vyčištění sklolammátová dvířka jevl známky poškozenl) Dne

30 5 2017 Policie CR zaslala Ministerstvu zdravoln Ictvi vyrozumění s (im. ze spisovy' material VE věci

spáchání přečinu Poškození cizí vécl byl posloupen mk' OŘP Praha Služba kriminálnl pollcie a'

vyšelřování, Sokolská 38, Praha 2v s návrhem na zahájení trestního stíhání Komise doporučuje uložit

odboru PRO. aby V rámci trestního řízení upíatnila náhradu škody na' majetku.

2. Na Zákíadě výsledku provedené pravidelné periodické invenlanzace nebyl k31 12 2016

dohledán majetek Stroj nářezovy' Graeí. inv. Č. K10158v pořizovací :uľ-m: 15 726,- KČ, který byl

majetkové evidován v prostorech kuchyně MZ. kterou má v užívání ñrma R B.E. spol. s r. o›

Dne 24 3. 2017 od bor HOS zaslal výše uvedene fI rme žádost o poskytnulí podklad ú pro jednání

škodni komlse z důvodu dořešeni situace vzniklého manka Dne 31 3 2017 zástupce firmy

zaslal odboru HOS elektronicke v němžprostřednictvím pošty vyjádřenl, konstatuye.

že podařilo uvedený majetek dohledat v jedne u mlstností patřícl ke kuchyni. Vzhledem

k lze Že škoda Ministerstvuuvedeným skutečnoslem konstatovat, zdravotnictvi nevznikla, majetek byl

po dohledání nasledne Znovu zaveden do účelnictví MZ.

V Praze dne4 St 2017

Zapsat: Ing

Schválll:

VE' odborovou organizaci:

MISE??? EE panu ministrovi ZG schválení doporučení

Schvaluji:

V Praze dne:) L ł 2017

Po schválení
.m [g ' ministrem zgét škodni komisi

Kopie obdrží'

a. ředitel odboru hospodářské správy

b. Členové škodni komise


